4

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____________
	                                       №______

 г. Ковдор

О внесении изменений в Приложение 1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" администрация Ковдорского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденному постановлением администрации Ковдорского района Мурманской области от 09.06.2017 № 405 (в редакции постановлений администрации Ковдорского района от 31.01.2018 № 76, от 10.01.2019 № 2, от 17.10.2019 № 757, от 05.10.2020 №496, от 17.10.2022 №873), изложив его в новой редакции (прилагается).
 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.
Глава
Ковдорского муниципального округа                                          С.Б. Сомов
Рассылка:

1. Организационный отдел - 2 экз.

2. Управление экономики и финансов - 1 экз.
3. Отдел юридической консультации – 1 экз.
4. МКУ «Центр услуг»
	Начальник Управления
экономики и финансов

«____»___________2022 г.
	И.М. Полковникова

	Врио начальника отдела
юридической консультации
«____» __________ 2022 г.
	С.Ю. Петрова

	Начальник МКУ «Центр услуг»
«____» ___________2022 г.

	С.В. Попова

Приложение

к постановлению администрации

Ковдорского муниципального округа

от _____________ № _______
                          Приложение 1

                          к Положению
Размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям рабочих и служащих по профессиональным квалификационным группам

	    № п/п
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер должностного оклада (рублей) с 01.12.2022

	1
	2
	4

	1.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1.1.
	1 квалификационный уровень:

инспектор по кадрам; диспетчер; секретарь руководителя; техники всех специальностей и наименований; администратор; инспекторы; техник-программист; оператор диспетчерской службы; художник
	3874,00

	1.2.
	2 квалификационный уровень:

заведующий машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий бюро пропусков; заведующий складом; заведующий хозяйством;

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший";

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается вторая внутридолжностная категория
	4358,00

	1.3.
	3 квалификационный уровень: заведующий научно-технической библиотекой; заведующий общежитием; заведующий производством (шеф-повар; заведующий столовой; начальник хозяйственного отдела. Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается первая внутридолжностная категория
	4840,00

	1.4.
	4 квалификационный уровень:

Мастер участка (включая старшего); механик

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	5323,00

	1.5.
	5 квалификационный уровень:

начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской, смены, участка
	5761,00

	2.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	2.1.
	1 квалификационный уровень:

бухгалтер; документовед; инженеры различных специальностей и наименований; инженер по охране труда и технике безопасности; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик); переводчик; психолог; специалист по кадрам; дизайнер; менеджер по персоналу; менеджер по связям с общественностью; специалисты различных специальностей и наименований; экономисты различных специальностей и наименований; эксперт; юрисконсульт
	6131,00

	2.2.
	2 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться вторая внутридолжностная категория
	6372,00

	2.3.
	3 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться первая внутридолжностная категория
	6615,00

	2.4.
	4 квалификационный уровень:

должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	7583,00

	2.5.
	5 квалификационный уровень:

главные специалисты: в отделах, отделениях; главные экономисты; заместитель главного бухгалтера
	8067,00

	3.
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	3.1.
	1 квалификационный уровень:

начальник отдела кадров (спецотдела и др.); начальник отдела
	8274,00

Примечание:

1. Размер должностного оклада работника устанавливается по соответствующим профессиональным квалификационным группам с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, установленных Квалификационным справочником должностей руководителей, специалистов и служащих.

2. Установление размеров должностных окладов иных должностей работников, отсутствующих в таблице, осуществляется на основании отнесения к соответствующим профессиональным квалификационным группам, утвержденным приказом Минздравсоцразвития РФ от 29 мая 2008 года № 247Н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

______________________